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Sulla rampa di lancio il credito d'imposta per i consumi di energia elettrica di ottobre e
novembre 2022 per ristoranti, attività commerciali, bar e alberghi . Facciamo il punto della
situazione.

Credito d'imposta consumi energia elettrica ottobre e novembre 2022:
inquadramento

L’Agenzia delle Entrate ha istituito i codici tributo per

l’utilizzo, tramite modello F24, dei crediti d’imposta a

favore delle imprese a parziale compensazione dei

maggiori oneri effettivamente sostenuti per l’acquisto

di energia elettrica e gas naturale nei mesi di ottobre

e novembre 2022 e per l’acquisto di carburante nel

quarto trimestre 2022.

Allargamento alle PMI

Un'importante novità introdotta, infatti, dal decreto Aiuti ter (L. 23 settembre 2022, n. 144) riguarda l'a

llargamento dei crediti d'imposta energia alle imprese più piccole.

Si tratta per intenderci di bar, negozi, ristoranti, alberghi, attività commerciali, una vasta platea di

imprese (circa 2 milioni di imprese) che finora era rimasta esclusa dai tax credit per i rincari delle

bollette.
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Possono, infatti, accedere al credito d'imposta del 30% anche le aziende dotate di contatori con potenza

disponibile pari a 4,5 kw (con il precedente provvedimento la soglia minima era di 16,5 kw).

Oltre alla potenza impegnata, le imprese dovranno rispondere anche ad un altro requisito: aver

registrato nei mesi di ottobre e novembre 2022 un aumento del prezzo superiore al 30% rispetto ai

prezzi riportati negli stessi mesi per l'anno 2019.

Per quanto riguarda i costi sostenuti per l'acquisto di gas naturale nei mesi di ottobre e novembre 2022,

il credito d'imposta riconosciuto è pari al 40% (anche in questo caso vale il requisito relativo all'aumento

del 30% dei costi rispetto al 2019).

Gli incentivi, concessi alle aziende per contrastare il caro energia interessano una platea variegata di soggetti quali le

imprese:

energivore;

gasivore;

non energivore;

non gasivore.

....[L'articolo continua nel PDF scaricabile in fondo alla pagina ? ]

Fonti:

Risoluzione Agenzia delle Entrate del 30 settembre 202, n, 54

D.L. 23 settembre 2022, n. 144 (cd. decreto Aiuti-ter)

 

NdR: Potrebbe interessarti anche...

Credito d’imposta per consumo energia e gas nel terzo trimestre 2022

Bonus energia: credito d’imposta, a favore delle imprese, per l’acquisto di energia elettrica
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